“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 079/23

                  INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que

determine ao Departamento responsável da Prefeitura Municipal, que

seja construída um obstáculo, tipo lombada, na Avenida Augusto Zorzi

inteira, nos cruzamentos das ruas da referida Avenida.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que nesta Avenida concentra um fluxo de trânsito

muito grande, e as ruas que cruzam a mesma todas são em declive e está

muito perigoso, sendo necessário colocar obstáculos, nos dois sentidos

das travessas dos cruzamentos do início ao fim da referida Avenida.

Essa medida tem como objetivo oferecer maior segurança para a

população daquela região, devido ao excesso de velocidade que os

motoristas transitam pelo local.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 14 de setembro de 2023.

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço